
〒０２０－８６８８ 

岩手県盛岡市中央通１－２－３ 

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表) 

 

 

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

２０２２年６月１日 

株式会社岩手銀行 

 

 

食品輸出サポート WEB セミナーの開催について 

 

 

株式会社岩手銀行（頭取 田口 幸雄）は、「食品輸出サポートWEBセミナー」を下記の

とおりオンライン開催することといたしましたので、ご案内申しあげます。 

 海外へ販路拡大に取り組むお客さまを積極的に支援するため、本セミナーでは、海外を

目指す必要性とその重要ポイントなどについてご説明いたします。 

 弊行は今後も地域のお客さまの経営課題解決に役立つご支援を行ってまいります。 

 

記 

 

１．セミナーの概要 

開催日時 ２０２２年６月２４日（金）１５：００～１６：００ 

内  容 

・海外を目指す必要性とその重要ポイント 

・香港・シンガポールへの日本食品販路拡大 

・コロナ禍における「越境ＥＣ及びオンライン」を活用した食品事業者

の成功事例  

講  師 
 株式会社フォーバル 

 首都圏支社 海外支援チーム 村上 知 氏 

開催方法 オンライン（Ｚｏｏｍ） 

定    員 先着５０名 

参 加 費 無料 

後   援 岩手県、株式会社フォーバル 

 

 



〒０２０－８６８８ 

岩手県盛岡市中央通１－２－３ 

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表) 

 

 

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

２．申込方法 

（１）チラシをご参照のうえお申込み願います。 

（２）申込締切日 ２０２２年６月１７日（金） 

 

以 上 

 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

法人戦略部 本業支援チーム 八重樫 

電 話：０１９－６２３－１１１１（代 表） 



食品輸出サポート
ＷＥＢセミナー

2022年
日 時 6月24日（金）15:00-16:00

オンライン開催 ビデオ会議システム「Zoom」にて開催します

講師：村上 知 氏（株式会社フォーバル)

第2部

【事務局】岩手銀行法人戦略部（八重樫） TEL:019-623-1111（代表）お問い合わせ

～受講してもらいたい方～

• 今まで海外を目指したことがなく、何からはじめればいいかわからない

• 海外市場を開拓したいけど、効率的な方法を教えてほしい

• 海外戦略における様々な手法について知りたい

• 香港・シンガポールへの販路拡大の可能性を探りたい

定 員 50名様 参加費 無料

内 容
・海外を目指す必要性とその重要ポイント

・香港・シンガポールへの日本食品販路開拓

・コロナ禍における「越境ＥＣ及びオンライン」を 活用した

食品事業者の成功事例

申込方法 AまたはBいずれかの方法でお申込みください。

A 電子メール：裏面の申込書の内容を送信してください。件名は「食品輸出サポートWebセミナー」とご入力
ください。

B FAX：裏面の申込書を記入し、記載のFAX番号にご送信ください。

主 催 岩手銀行

後 援 岩手県、株式会社フォーバル

先着順で定員に達し次第、受付を
締め切らせていただきます



【募集要項】

開催日時 2022年6月24日（金） 15：00～16：00

募集定員

オンライン：50名

※ 上限に達した時点で締め切りとさせていただきます。

参加方法

参加費：無料
※お申込いただいた方にオンラインセミナー参加用URLをお知らせします。
・Zoomアプリをダウンロードする必要があります。
・Zoomの使い方及び不具合に関してサポートができない場合がございます。
・通信費は参加者の負担になります。

お申込先 岩手銀行 法人戦略部 本業支援チーム

申込方法

メール ibk-cs@iwatebank.co.jp
申込書の項目を
ご入力の上送信ください。

FAX ０１９－６２２－１２６６
申込書にご記入の上
送信ください。

お問合せ ＴＥＬ：019-623-1111 岩手銀行法人戦略部（担当：八重樫）

【申込書】

申込締切 2022年6月17日（金）必着

参加会場 □ WEBセミナー

会社名 業種

参加者 氏名 役職

連絡先
電話番号 電子メール

＠

事前質問

【個人情報の利用について】ご記入いただきました個人情報は、本セミナーの円滑な運営および各種情報提供の
目的のためにのみ利用します。ご記入内容に不備がある場合は、内容確認のお電話をさせていただくことが
あります。お申込みいただいた方の個人情報の開示、削除のお申し出等、お問い合わせにつきましては上記の
「お問合せ」までお願いします。お申込者が反社会的勢力と判明した場合にはご参加をお断りさせていただきます。


	ニュースレター（案）
	セミナーチラシ兼申込書 

